PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2015 № 109

г. Черемхово

Об утверждении средней рыночной
стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения на территории
Черемховского районного муниципального
образования на 2015 год для расчета размера
социальной выплаты на приобретение
жилого помещения или создание объекта
индивидуального жилищного строительства
в рамках муниципальной программы
 «Молодым семьям – доступное жилье» на 2014 – 2019 гг.»
В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Молодым семьям – доступное жилье» на 2014 – 2019 годы», утвержденной постановлением администрации от 09.10.2013 № 649, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015годы», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14.01.2015 № 5/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2015 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2015 года», постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 № 443-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014 – 2020 годы», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Черемховского районного муниципального образования на 2015 год для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках муниципальной программы «Молодым семьям – доступное жилье» на 2014 – 2019 гг.» в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец) опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по социальным вопросам Е.В. Беляеву.

Мэр района

В.Л. Побойкин
Т.А. Глущенко

5-51-83